L’ultimo intervento quattrocentesco riguarda la Madonna con il Bambino in trono (tav. 156) affrescata 
nella parete di fondo del presbiterio, quasi rinserrata al centro della sequenza di Apostoli, in asse con il 
Cristo in Pietà del registro superiore.181  Si è ritenuto che sostituisca l’immagine trecentesca dello stes-
so soggetto, per ragioni di contenuto del programma iconografico. Le tracce che possono confermarlo 
sono poche: alla base la tarsia a finto marmo ormai consunta che è diversificata rispetto alla altre, ai lati 

241   240   

In Cristi nomine. Anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, indicione nona, die lune 
quartodecimo mensis marcii, in ecclesia Sancti Georgii ordinis sancti Johannis Jerosolimitani posita 
in Colalto, presentibus egregio et potente viro domino Rambaldo de Colalto comite Tarvisii quondam 
bone memorie domini Tholberti de Colalto comitis Tarvisii, ser Luysio filio naturale quondam bone 
memorie domini Rambaldi de Colalto comitis Tarvisii, ser Idono quondam domini Iohannis de 
Vonico, magistro Uliano sartore quondam ser Gueceli de Sulico qui moratur Coneclani, Francisco 
notaro quondam Alegrini de manso de Colle Pagnani, domino presbìtero Bartholomeo de Barbisano 
rectore ecclesie sancti Prosdocimi de Colalto, Francisco quondam Dominici de Cavaleda, Manfredino 
quondam Venture qui moratur in Serano testibus rogatis et aliis pluribus. Cum hoc esset quod nobilis vir 
dominus Riçardus quondam domini Iacobi de Camino qui habitat in Sulico fundaverit de bonis propriis 
unam ecclesiam sub vocabulo beatissime et gloriosissime virginis Marie in vila de Sulico districtus 
Tarvisii et dyocesis Cenete, ut est notorium omnibus in ipsa vila et vilis circumstantibus et ut confessus 
fuit dominus frater Henricus ordinis sacre domus Sancti Iohannis Ierosolimitani, prior sive preceptor et 
gubernator domus Sancti Georgii de Colalto, sponte et ex certa scientia nomine et vice dicte ecclesie et 
domus Sancti Georgii, cum non sit aliquis alius frater vel religiosus ibi trahens residenciam ad cuius et 
successorum gubernationem dicti ordinis constituit dictam ecclesiam et, ut dixit ipse dominus Riçardus, 
oblationem facere intendit de bonis et possessionibus infrascriptis, precedentibus tamen condictionibus 
inferius contentis et non aliter, intendit oblationem facere, volente et consenciente ipso domino fratre 
Henrico suo nomine et successorum cum voluntate et dispositione ipsius domini Riçardi tam pro se quam 
pro suis heredibus et successoribus; et ut predicta omnia et singula dictus dominus Henricus, prior sive 
preceptor antedictus sponte et ex certa scientia nomine et vice dicte ecclesie et domus et suo nomine et 
successorum suorum et omni modo, iure et forma quibus melius potuit dixit et contentus et confessus 
ftiit ad peticionem ipsius domini Riçardi ibidem interrogantis et petentis in presencia suprascriptorum 
testium et mei notarii infrascripti; nunc ipse dominus Riçardus, volens et intendens quod